UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

5. De Invocatione SS Apostol ac SS. Martyrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Iob. 2. mea, inquit illi domus mea & eccl^a mea sunt aliena
habuerunt me. q^{uod} mede facit textus exprimit: Et
grefsus satan a facie domini percussit hoc uictor pe-
fimo a plantae pessima vigeat, verissem. chaldaeus au-
tem verit teatibus lepris & elephantis contum-
etiam, sicut s. chrysostomus. simil podagra & chira-
glabioribus ex cap. 16. quidam colligit ex ver-
bi usq^{ue} dicit: **Nunc autem opprime stet meo dolor meus;** &
in nihilum redadi, unius artus mei. Ex c. 13:
v. 26. docit: **Po uisisti in neruo pedem meum,** sic meta
phoric^s docit: **po** posse posse.

3. Job. in nihilum redisti, uni omnes artus mei. Ex c. 13; p. 26. dict: Po. uspi. in nro pedem meum, sic meta phonice vocat ne vom contingentem, sed Pd. dolor. Colligunt & dylectentiam ex cap. 16. calculi doli gratissimum conuantam, dum ver. 14. id est: Circumdebet me lances ius, convulnatur iam bos meus, non peripetit, & effundit viscera mea. Hyperbole, ch. dehinc calculum & dylectentiam. Colligunt & maranum, five totius corporis marorum ex tictate & ferri hecita, dum d. c. 19. v. 20. Derelicta sunt tantummodi labia circa dentes mes. Nempe absumpti genis & gingivis, toto corpo exhaustus erat & excrucias, ita vi ossa curi practicata adhuc retcerent. Colligunt & morbum prediculalem ex quo d. c. v. 17. dicat. Noste si meum perforatur doloribus, & qui comedunt me non dormiunt. In multitudine eorum conjuratur vestimentum meum, & quasi capitio tunicae, & inuenit me. Quaffi dicit: Peccati & vernes non dorinunt, prout enim propter noverunt, & neque facias nobis contumaciam, sicut ergo ora tua. Recoradore ne irruit facias fauidum nobi, cum.

Haec ergo & similia tempore afflictionis ex doctrina & exemplo Prophetarum. Deo hunc repetitis, atque p. Prophet & Patriarcha tamquam Mediatoris in auxilium vocandi, ut pieces ne fatus suis coniungant p. cibis, metritis & latratis, quas pro populo uidentur. Oiam Domino.

O nam ergo hie & dicendum: O Sandi Patriarcha qui Diego astissemus! My ei & Aaron, qui manus eius univocis ligatus, sicut sine morbo & viventi lob. sancte qui ame etiudum gen. uero. br in corpore rupili; rex & Propebra qui gladium pestiferante a p. p. precibus removit. Omnes deinde, Sancti Prophetae qui noli ad. conseruatio Di. illos & Doctores ejus, egestate omni. tolleresset. Mediatores apud Domnum, ut araverit in uiduam matrem suam, ob. g. being. statutus se au nos concertat. Ec-

C A P V T V.

Vitro invocandi sunt Apostoli & discipuli
Iohannes, de quibus dicit, *Super agros manus
vobis, et bene habebunt.* De celo postulat
nus imponere, super tabernacula quilibet agri
dine & eos sanare vel praefestare, qui id porute
dun in hac ager lacrimarum valla.

Prophete. omnes iniquos & peccatores est. Denique invocando lunt Propheta, qui sapientia poterat facere laudatos, ita quia illa serpentes a v. hanc peccatores plagam populo imminet in pra- aeno serpente etiam est. ut exinde insula il- dicens, ut peccatores & lamenti conteretur la a tali veneno fore libera. Nam Mithra, fave- tur ad Dominum, & cius vinacis praevenient te, hoc concilium est mens S. Pauli, ut serpentes magus. Atque tuis lacrimis docebat populum & sacerdotes quibus sunt leeches sint ibi iono- quomodo Deum placarent, & varia plaga com- xij, adit ut quibus animalia venenosa, etiam amaras avertirent. Sic item lamenteatur ad hunc transportata venenum in Melita deponant, Domum pro plaegitate & famis avertent- nondicente facultate defluerunt. Luce illus- das, ut ipsum populum provocaret lamento, & insula vocavit *Gratianum S. Pauli*. An non igitur Deo excusat flagella, unde sic invoca. Si in quiete plemento contagio & veneno aet. in iustice est potest non contuderetur contra nos, Domine propter nos liberate vel praefectare, qui & serpentes ne nomen tuum quoniam multe sunt averpone nos, nativo si venenis infi iact pot est efficiere? Ad tuberculatum. Expeditus Irael, Salvator eius Gratianus ergo Paulus coniungendum tempore tribulationis. Tu autem in nobis es Domine, rugito, ad Gratianum S. Petru & Iulis Apostolis Et nomine tuum invocavimus nisi super nos non concedamus, et omnino humilem in vocem, si derelinquas nos Domine Deus noster. Cum autem a centum ita Sude Petri qui viri etiam labitur. Domine audirem, Noli orare pro populis isti in bono, Sancta Parle quibus illa a veneno etiam allos seruum. Cum iesum avarerint non evocari possent eorum cunctis. Omnes sancti Apostoli & Discipuli Dei & sacerdotibus vel oculosciamata & vitiatis, non ut minima iustificatione manuum agros, anafis, inter- sciam ea, quia gladio & fame & peste consummam e cedite pro affli his, &c.

os Nihilominus postmodum ei nuber Dominus. Sunt & inter Martyres qui specialiter hanc
Et dices ad eos verbum in istud: Deducant oculi mei plaga opem ferunt, Invo. eur. S. Laurentius i^{nter}
lacrymam per noctem & diem, & no laccent, quo-examinatus, ut tabagine pestilente, ducetur nos Martyres.
X. t. capere, S. Lau.

Rentius. eripere vel tutari. Innocentius & inclivit illi M. ni Angeli quies malus Angelis venerabulo quod
Cojmas tyre. SS. Cosmas & Damianus, ut qui nobiles Me- miau getebat, oltum eiuscumq[ue] domus percul-
& Dami- dicte fiere in terris, iam sicut nobis M. dicit de celis sicut, tot de eadem domo die subsequenti homi-
anus. S. in hic agredit ne immorabilis humana arte: nes interrabant. Per revelationem autem cuidam
Eustach. S. Eustachius etiam pre hinc invocandus, cui cum dictum est, pestem non cefaturam, prius quam ia-
aparatusset Dominus mox a conversione, dixit se Basilica S. Petri ad vinculis. S. Sebastiani Martyris
vilem eum infra Iob probate, & Orbi universo in altare erigerentur. Ira factum est, & delatus ad Vr-
exemplar patientiae & portentum calamitatis ex bem S. Martini Reliquiis altante erecto quevit
hibere. Cum igitur rebus omnibus eius familia il- lustris ficeret & copiose: repente eam inuidit pestis
Iac. 1. Q. nescit caput S. Sebastiani Episcopacini in Duc-
diu existimare Fratres, quando in variis tentationes servos & ancillas omnes depauperens, & totam do- Luxemburgensis, quod S. Willibrordus a Sergio
mum vacuum reddens famulus. Deinde pestis ag- Papa discedens Romi dono accepit. Ilud autem
reditur pecora, equos & mulos, boves & oves, ex- ut pestis epidemica gravis uir viplam incipit, frequen-
edique omnes eius greges, ita ut animalium pol- tate peregrinatione & concusso colitur, ut S. S. Va-
fis copiosi funditus inteneri. Intellexit autem stianus intervenient Chilikanus populus a pericolo
ipse cum uxore hoc esse principium & velut proœ liberetur. Quod quidem ob gloriosi M. tuis me-
mum tentationum, ferebanque fortis animo rita elargiri solet Deus. Teltis est Brethelius in Hi-
hac omnia: adimplentes illud S. Iacob: Omne gau- storia Luxemburgensis.
S. Adri- diu existimare Fratres, quando in variis tentationes Ergo & tunc oportet aera erit hæc oratio. S. Seba-
nus in Bel- qui adest potens est in morbo epidomiæ, ut ad cor- stianus, Martyr inclite, sum meritum aueris a plei, et ibi
gio. qui adest potens est in morbo epidomiæ, ut ad cor- tiam operatus, patiencia autem opus perse habet, deuoto agitas in & diuina: S. Laurens intercede pro
poris eius lacruma pignus, quod Gerardimontibus ut nobis, ut liberemur ab igne pestis nostris. S. Adriane
in Hannovera requiecat, & piè collitur, peregrina- autem solum petebant ne eos detererer gratia Dei. potens apud Deum in nostra afflictione adiuuans nos a
tio sit celebris Novimus quoque & testari possi- gratiaque tolerantie benignè eos aspicimus, ita Su- pud illum pro querendo morte e idoneis. Vixq[ue] domi-
mus parte brachii eius est nobili Lobbis Cœnobio- biles & illibates Medicis, SS. Cosmas & Damiani, &
lvi notabilis pars pretiosè adseratur, delata in si Martires intervenient pro afflictis, hoc enim apud
varia loca pestis infecta, mox luem ledatam fusile, Deum promovit, & vestro eo profuso sanguine.
populis cœlesti auxilium agnoscuntibus. Testari C A P V T . VI.
id possunt Montenses, Dionantenses, Bellemo-
nenses, Anderlacenses, & alij, qui hoc pestilentia
morbis affliti, & postulant humillimè a Reverendo
Pecule & Conventu Religioso Lobbijs, ut ad
illos exercitus illud pignus deferri permitterent.
Quod quidem magno cum fructu factum fuit. Lu-
xembourgus quoque Civitas, sive Primores illi-
us, sive abhinc annis affliti, si miseratur spe-
ciali legarione ad Adrianum Gerardimontes, ap-
pendedentes eius Tholo & sacra. Atæ symbolum sua
devotionis Cordis effigiem quamdam auream o-
perato & affabre ficiam, ut Cordium afflictionum
langoribus gravissimis in civitate sua ac Provin-
cia subvenire suo dignaretur patrocinio.
Invoquandus denique S. Sebastianus, ut qui telis
adeo inhumaniter transfixus fuit, itæ divina sa-
gitas à nobis suis avertat mortis. Hoc enim suâ
promeruit passione & patientia. Notum est ex Pau-
lo Diacono lib. 6 & ex alij Historicis, quod anno
Domini 680 mensis Iulio, post Lunæ Ecclipsim,
pestis ingens vastarit Romanum, & nonnullas Italæ
Civitates. Tanta autem morientium erat multi-
tudo, ut parentes cum filijs, fratres cum sororibus
bini perferant ad sepulchra ducerentur. Tunc quo-
que visibiliter multis apparuerunt Angelus bonus
& malus, noctu per ciuitatem pergerentes. Ex iussu bo-
S. Seba-
stianus, Martyr inclite, sum meritum aueris a plei, et ibi
ti peregrinatione & concusso colitur, ut sub Eu-
go specialiter hoc intercede pro afflictis. Hoc enim apud
Martires quorum videtur quodam corporis pigno
parochiniū vendicare. Potest propeccatio rogare na-
fria, qui proprio sanguine si qua haïnemur peccata,
lauream. Quod de Martiribus dicit, idem dicimus
de alijs Sanctis: Ins enim habemus speciale patro-
cium, si eorum pictura facra corporis & exuia apud
nos quiescant cum honore. Vnde & in flagellis so-
leni nobis esse auxiliatores oportui.
Sic merito in Diœcœsi nostra Leodiensi invoca-
tut specialiter S. Lambertus, S. Hubertus, S. Serva-
tius, quorum facis corporibus gaudet Diœcœsi,
illa, quicque se sepius Tuteclare Duos in flagel-
li, & adversis exhibuere, & potentes apud Deum
Mediatores & Intercessores.
Sic in oppido nostro merito & quidem singu-
lauter